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 مبنای کار دولت اجرای برنامه هفتم و اصلاح ساختار اقتصادی
 معاون اول رئیس‌جمهور مبنای کار دولت چهاردهم را 
توجه به بخش خصوصی، اجرای برنامه هفتم و اصلاحات 
دقیق،  برنامه‌ای  گفت:  و  کرد  عنوان  اقتصادی  ساختاری 
راهبردی و عملیاتی برای توسعه همه‌جانبه کشور آماده و مهیا 
شده است.  محمدرضا عارف در دیدار با جمعی از اعضای 
به  اشاره  با  ایران،  دفتر سیاسی حزب کارگزاران سازندگی 
اقدامات و برنامه‌های دولت وفاق ملی برای حل مشکلات 
مردم و دهک‌های پایینی به‌ویژه حل مشکلات معیشتی و 
ناترازی‌های کشور گفت: دولت از تمامی جناح‌ها و تفکرات 
سیاسی برای کمک و بهره‌گیری از نظرات کارشناسانه و 
دلسوزانه استقبال می‌کند. معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره 
به فرصت کوتاه و چهل‌روزه رئیس‌جمهور پس از شهادت 
آیت‌الله رئیسی برای تشکیل دولت و همچنین ویژگی‌ها و 
منش شخصیتی رئیس‌جمهور تأکید کرد: دکتر پزشکیان 
بر اجرای تمامی وعده‌ها و شعارهای انتخاباتی خود اعتقاد 
و عزمی قلبی و راسخ دارد. عارف درباره وضعیت کشور در 
زمان روی کار آمدن دولت چهاردهم و ناترازی‌ها به‌ویژه در 
بخش انرژی گفت: دولت تمام تلاش و همت خود را برای 
حل پایدار ناترازی‌ها در کشور به کار بسته است که در این 
مسیر از تمام نظرات دلسوزان، نخبگان و خبرگان سیاسی و 
اقتصادی و اجتماعی بهره می‌گیریم. معاون اول رئیس‌جمهور 
با قدردانی از رهنمودهای رهبر معظم انقلاب برای کمک به 
دولت چهاردهم گفت: رابطه بسیار خوب دولت با رهبر معظم 
انقلاب و تأکیدات و منویات ایشان سرمایه‌ای برای دولت در 

حل مشکلات اساسی کشور است.
ÁÁ هفتم برنامه  اجرای  دولت  کار  مبنای   

پیشرفت و اصلاحات ساختاری اقتصادی است
 او در خصوص اقدامات و برنامه‌های دولت برای حل 
اجرای  دولت  کار  مبنای  افزود:  اقتصادی کشور  مشکلات 
برنامه هفتم پیشرفت و اصلاحات ساختاری اقتصادی است. 
عارف همچنین با اشاره به مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا 
ادامه داد: خوشبختانه تیم مذاکره‌کننده ایران با کارشناسانی 

زبده و برجسته توانسته با روند خوب منافع کشور و مردم 
را به‌پیش ببرد؛ اما نگاه دولت تنها محدود به این مذاکرات 
نیست و در طول هشت ماه گذشته با توسعه و گسترش روابط 
سیاست خارجی با کشورهای منطقه و همسایه و همچنین 
عضویت و فعال‌شدن در پیمان‌ها و سازمان‌های منطقه‌ای، 
رشد صادرات غیرنفتی کشور افزایش قابل‌توجهی داشته است. 
او با اشاره به تأکیدات دولت و نیز دستورات رئیس‌جمهور برای 
تقویت و پررنگ‌شدن نقش بخش خصوصی در اداره امور 
اقتصادی کشور تأکید کرد: نشست و دیدار رئیس‌جمهور با 
فعالان اقتصادی و بخش خصوصی از اولین نشست‌های دکتر 
پزشکیان بود که نشانگر عزم و اراده جدی و راسخ دولت برای 
حمایت و تکیه بر کارآفرینان و بخش خصوصی است و این 
پیام را متبادر می‌کند که دولت چهاردهم در خدمت بخش 

خصوصی است.
ÁÁ مرحوم آیت‌الله هاشمی رفسنجانی همواره 

به دنبال رساندن ایران به جایگاه واقعی بود

 معاون اول رئیس‌جمهور همچنین در بخش دیگری 
از سخنان خود با اشاره به منش و نگاه راهبردی، عمیق و 
و  کلان  مسائل  در  رفسنجانی  هاشمی  آیت‌الله  درازمدت 
راهبردی کشور در راستای سازندگی و توسعه کشور به‌ویژه 
پس از هشت سال دفاع مقدس تأکید کرد: مرحوم آیت‌الله 
هاشمی رفسنجانی همواره با منشی اعتدالی به دنبال همگرایی 
و رساندن مردم و جمهوری اسلامی ایران به جایگاه واقعی و 
در شأن ملت ایران بود. او با بیان اینکه راه نجات کشور در 
تفکر اصلاح‌طلبی و بهبود اوضاع است، بر لزوم گفتمان‌سازی 
و نگاهی درازمدت برای پیشبرد طرح‌های سیاسی، اقتصادی و 
اجتماعی کشور و آسیب‌شناسی عملکرد همه جریانات سیاسی 
از جمله جریان اصلاحات تأکید کرد و گفت: تفکر و گفتمان‌ها 
در کشور وابسته به یک شخصیت خاص نیست؛ بلکه هدف 
برنامه‌ریزی درازمدت، راهبردی و منطقی برای حل شکلات 
و آسیب‌های کشور است. عارف همچنین از تلاش‌های حزب 
کارگزاران سازندگی ایران در امر توسعه و آبادانی کشور در 

طول دهه‌های گذشته قدردانی کرد. معاون اول رئیس‌جمهور 
همچنین در ابتدای سخنان خود با تبریک روز جهانی تالاسمی 
و بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج به تلاش‌ها و حمایت‌های 
آیت‌الله هاشمی رفسنجانی برای تأسیس بنیاد امور بیماری‌های 
خاص اشاره کرد و گفت: مرحوم آیت‌الله هاشمی رفسنجانی 
نقشی بزرگ و بی‌بدیل در ایجاد زیرساخت‌های بهداشتی و 
درمانی، ساخت بیمارستان‌ها و همچنین مراکز درمانی در 
روستاها و مناطق محروم و افزایش تخت‌های بیمارستانی در 

دولت سازندگی به‌ویژه پس از ۸ سال جنگ تحمیلی داشت.
ÁÁ ایران کارگزاران سازندگی  اعضای حزب   

از دستاوردهای دولت در هشت ماه گذشته 
قدردانی کردند

 در این نشست اعضای حزب کارگزاران سازندگی ایران 
از تلاش‌ها و دستاوردهای دولت در طول هشت ماه گذشته 
در حوزه‌های مختلف داخلی و خارجی از جمله رفع فیلترینگ، 
تلاش برای حل مشکلات معیشتی مردم و به‌ویژه اقشار 
آسیب‌پذیر، گسترش روابط سیاست خارجی جمهوری اسلامی 
ایران با کشورهای جهان به‌ویژه همسایگان، منطقه و دولت‌ها 
پرونده  در مسیر حل  ایران، حرکت  با  ملت‌های همسو  و 
هسته‌ای ایران و رفع تحریم‌های ظالمانه، برهم‌زدن نقشه‌های 
و توطئه‌های دشمنان و بدخواهان ایران قدردانی کردند. در 
این دیدار تعدادی از اعضای دفتر سیاسی حزب پیشنهادها، 
راهکارها و برنامه‌های خود برای کمک به دولت وفاق ملی 
برای حل مشکلات معیشتی، رفع ناترازی‌ها و سیاست خارجی 
و داخلی، تقویت بدنه اجتماعی دولت، افزایش و ارتقا جایگاه 
زنان در بخش‌های بالای مدیریتی، چگونگی ارتباط با مجلس، 
بهره‌گیری از تمام نیروهای دلسوز، متدین، ملی و با سوابق و 
تجربیات بالای مدیریتی در سطح کلان کشور، تقویت بخش 
خصوصی، لزوم گفتمان‌سازی و ایجاد و ارتقای رابطه بین 
دولت و بخش‌های نخبگانی جامعه و نیز نقش معاون اول 
رئیس‌جمهور به‌عنوان نماد جریان اصلاحات در دولت برای 

گفتمان‌سازی ارائه کردند.

 چتر امنیت ایران بر فراز خلیج‌فارس
 در میان آب‌های خلیج‌فارس، ایران با قدرت‌نمایی نیروهای 
خود، نقشی بی‌بدیل در تأمین امنیت این منطقه استراتژیک ایفا 
می‌کند. از مقابله با تهدیدات خارجی تا توسعه توانمندی‌های 
بومی، کشورمان در هر گام، ثابت کرده که امنیت این منطقه 
تنها از سوی کشورهای خود منطقه می‌تواند تأمین شود.  به 
گزارش فارس، روز گذشته بود که نیروی دریایی سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی از یک شهر زمینی پهپادی با طیف مختلفی از 
پرنده‌های بدون سرنشین رونمایی کرد. این نیرو پیش‌ازاین نیز هم 
از شهرهای پهپادی و شناوری زیرزمینی رونمایی کرده بود که با 
همراهی نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران توانسته در 
حفاظت از خلیج‌فارس و منابع استراتژیک ایران نقش مؤثری ایفا 
کند. این روزها که برخی سیاست‌مداران مانند آمریکا آنچه اعراب 
حاشیه خلیج‌فارس را مطرح می‌کنند، نیروی دریایی سپاه پاسداران 
بار دیگر نشان داده که خلیج‌فارس خانه همیشگی ایرانیان است و 

متعلق به یکجا و آن هم ایران است.
ÁÁ رفع سلطه پرتغالی‌ها نخستین گام ایران در 

اثبات مالکیت خلیج‌فارس
 از آن روزی که سردار سپاه شاه‌عباس صفوی، امام‌قلی‌خان 
اول اردیبهشت سال ۱۰۰۱ شمسی پای متجاوزان پرتغالی‌ها را 
از جزیره هرمز قطع کرد تا دیگر خیال ماندن در خلیج‌فارس یا 
شاخاب پارس را در سر نپرورانند تا پس از طی دوره معاصر که 
جزایر سه‌گانه به دامان وطن بازگشت، همه اقدامات و توان هر 
ایرانی حفاظت و هراست از خانه خود یعنی خلیج‌فارس بوده 
است. البته این تنها پرتغالی‌ها نبوده‌اند که در خلیج‌فارس حضور 
متجاوزانه داشته‌اند؛ بلکه انگلیسی‌ها و آمریکایی‌ها نیز باهدف 

تاراج این منطقه و منابع آن که متعلق به ایران بوده، داشته‌اند.
ÁÁدوره طلایی ایران در خلیج‌فارس 

 اندکی پس از پیروزی انقلاب اسلامی بود که رژیم بعثی 
عراق دست خود را برای تصرف ایران دراز کرد، اما، رستم و 
سهراب‌های ایرانی بار دیگر سر برآوردند تا ضحاک زمان، صدام 
را در غل‌وزنجیر کنند که نتواند گزندی به ایران برساند. اینجا بود 
که همه ایران بسیج شدند تا مانع تجاوز بعثی‌ها شوند، لذا، راهی 
جبهه‌ها شدند. یکی از این جبهه‌ها عرصه دریا است که نیروی 
دریایی ارتش در پناه و پوشش نیروی هوایی ارتش شمشیر خود 
را برکشید تا سه‌گانه‌ای اجرا کند. سه‌گانه شهید صفری، اشکان 
و مروارید کمر صدام را در دریا شکست و تا پایان جنگ تحمیلی 
نتوانست قامت راست کند. در دوران دفاع مقدس، تنها تهدید 
نیروهای بعثی نبودند؛ بلکه دشمنان با طراحی جنگ نفتکش‌ها، 
تلاش کردند ضربه‌ای به توان دریایی کشورمان در خلیج‌فارس 
وارد کنند. باوجود آسیب‌هایی که این جنگ به همراه داشت، 
اما نیروهای دریایی ارتش و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با 
مقاومت و عملکرد هوشمندانه خود، دشمنان را با شکست مواجه 
کردند. نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به‌عنوان 
یک نیروی تازه‌تأسیس در دفاع مقدس توانست با راهبردهای 
خود مبنی بر استفاده از تاکتیک‌های نامتقارن، قایق‌های کوچک، 
موشک‌های ضدکشتی، مین‌ریزی دریایی و مقابله با نفتکش‌های 

دشمن، توانست توازن قوا در این منطقه برقرار کند.
ÁÁ بازآرایی قدرت ایران در خلیج‌فارس پس از 

دفاع مقدس
 پس از پایان جنگ تحمیلی، روند بازسازی و تقویت توان 
نیروهای دریایی ارتش و سپاه آغاز شد. نیروی دریایی ارتش 
برنامه بازسازی و اورهال ناوچه‌ها، ناوشکن‌ها و سایر شناورها را 
در دستور کار قرارداد و در همین حال، نیروی دریایی سپاه نیز 
توسعه ناوگان خود را با جدیت پیگیری کرد. نیروهای دریایی 
ارتش و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی پس از دفاع مقدس، 
اقدام به بازآرایی توان خود در عرصه خلیج‌فارس کرد. در این 
راستا، نیروی دریایی ارتش با افزودن زیردریایی‌های کیلوکلاس 

از دهه ۷۰ شمسی و نیروی دریایی سپاه پاسداران با افزودن توان 
موشکی پیشرفته‌تر به شناورهای تندرو و توسعه قدرت و سرعت 

آن‌ها گام برداشتند.
ÁÁ شــکوفایی قدرت ایران در خلیج فارس؛ 

دهه‌های ۸۰، ۹۰ و ۱۴۰۰
 متخصصان صنعت دفاعی ایران دهه ۸۰ را با قدرت بیشتری 
آغاز کردند. به‌نحوی‌که توان ایران در این دهه و پس از آن، 
جهش چشمگیری را تجربه کرد. به این معنا که دهه‌های ۸۰، 
۹۰ و سال‌های آغازین قرن ۱۴۰۰ را می‌توان دوران شکوفایی 
تنوع  ارتش و سپاه دانست؛ دورانی که در آن  نیروی دریایی 
تسلیحات و تجهیزات این نیروها به حد بسیاری افزایش یافت. 
تجهیزاتی همچون پهپادها، شناورهای اقیانوس‌پیما، موشک‌های 
کروز و بالگردهای پیشرفته به خدمت گرفته شدند. از جمله 
بالگردهای Mi-۱۷، موشک‌های  به  تجهیزات می‌توان  این 
کروز نصیر، رعد، نصر-۱، کوثر و نور، پهپادهای ابابیل ۱ و ۲، 
مهاجر-۴، و شناورهایی مانند پهپادبر شهید بهمن باقری، شهید 
رودکی، مکران، جماران، دنا، سهند، شهید حسن باقری، شهید 

صیاد شیرازی، شهید ناظری و ناو شهید سلیمانی اشاره کرد.
ÁÁ چشمان بیدار ایران در برقراری امنیت خانه 

خود
تنها  ایران  دریایی جمهوری اسلامی  نیروهای  پیشرفت   
به زمینه تجهیزاتی و تسلیحاتی محدود نماند؛ بلکه در عرصه 
عملیات دریایی نیز دستاوردهای مهمی حاصل شده است. از 
جمله این عملیات می‌توان به مقابله با دزدان دریایی در آب‌های 
خلیج عدن، بازداشت ملوانان آمریکایی که به حریم دریایی ایران 
وارد شده بودند و توقیف کشتی‌ها و نفتکش‌های متجاوز اشاره 
کرد؛ مأموریت‌هایی که نشان‌دهنده توان عملیاتی و اقتدار دریایی 

نیروهای مسلح کشور است.
ÁÁ رزمایش‌های ایران نمایش قدرت در برقراری 

امنیت
 نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران اعم از ارتش و سپاه 
گام دیگری در عزم ایران برای برقراری امنیت در خلیج‌فارس و 
غرب آسیا است. رزمایش‌هایی مانند ذوالفقار و پیامبر اعظم )ص( 
و همچنین؛ رزمایش‌های مشترک با کشورهای قدرتمندی چون 
روسیه و چین از این جمله هستند. نیروهای دریایی جمهوری 

اسلامی ایران در زمینه همکاری‌های منطقه‌ای نیز تعاملات 
دوجانبه‌ای با نیروی دریایی کشور عمان برقرار کرده‌اند و تاکنون 
رزمایش‌های متعددی را با این کشور دوست برگزار کرده‌اند. این 
رزمایش‌ها نقش قابل‌توجهی در تقویت امنیت، به‌ویژه در منطقه 

راهبردی تنگه هرمز، ایفا کرده‌اند.
ÁÁ پیام صلح و دوستی ایران با اعزام ناوگروه‌های 

مختلف
 از اواسط دهه ۸۰ شمسی، نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اعزام  با  را  خود  بلندمدت  دریانوردی‌های  ایران  اسلامی 
ناوگروه‌های متعدد به آب‌های دوردست آغاز کرد و این روند 
همچنان باقدرت ادامه دارد. در این میان، ناوگروه‌های ۷۵ و ۸۶ 
ارتش دو مأموریت بسیار برجسته ایران در عرصه دریا هستند. 
هم‌اکنون نیز یکصدمین ناوگروه رزمی، عملیاتی در عرصه دریا 
فعال است و مأموریت برقراری صلح را برعهده دارد. از سوی 
شهید  ناو  نظیر  پیشرفته‌ای  شناورهای  افزوده‌شدن  با  دیگر، 
سلیمانی، ناو شهید رودکی، ناو پهپادبر شهید بهمن باقری و... به 
نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی این نیرو نیز به دنبال 
اجرای ماموریت‌های بین‌المللی است. چنان که سرلشکر سلامی 
فرمانده کل سپاه پاسداران از عزم انجام چنین ماموریت‌هایی خبر 

داده بود.
ÁÁچتر هوایی ایران بر فراز شاخاب پارس 

سپاه  و  ایران  اسلامی  جمهوری  ارتش  هوایی  نیروهای   
پشتیبانی  و  تاکتیکی  قابلیت‌های  از  برخورداری  با  پاسداران 
گسترده، نقش مهمی در تأمین امنیت دریایی، به‌ویژه در منطقه 
راهبردی خلیج‌فارس ایفا می‌کنند. نیروی هوایی ارتش با استقرار 
سه پایگاه شکاری مهم در حاشیه خلیج‌فارس شامل پایگاه‌های 
ششم )بوشهر(، نهم )بندرعباس( و دهم )چابهار( و همچنین با 
پشتیبانی از پایگاه‌های هوایی‌امیدیه و شیراز، توانایی واکنش 
سریع به هرگونه تهدید یا بحران در آب‌های جنوبی کشور را 
دارد. این پایگاه‌ها با در اختیار داشتن جنگنده‌های رهگیر، تهاجمی 
و شناسایی، نقش کلیدی در پشتیبانی از عملیات‌های دریایی 
و ایجاد چتر هوایی دفاعی ایفا می‌کنند. از سوی دیگر، نیروی 
هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز با بهره‌گیری از 
در  خود  روبه‌گسترش  توانایی‌های  و  سوخو ۲۲  جنگنده‌های 
حوزه حملات هوایی دقیق، قابلیت همراهی و پشتیبانی مؤثر 

از نیروهای دریایی، به‌ویژه در مقابله با تهدیدات فرامنطقه‌ای و 
تحرکات مشکوک دریایی را داراست. این جنگنده‌ها می‌توانند 
با اجرای عملیات پشتیبانی نزدیک هوایی )CAS(، پوشش و 
اسکورت شناورها، و حتی انجام حملات پیش‌دستانه در شرایط 
خاص، امنیت و برتری هوایی را برای نیروهای خودی در صحنه 
عملیات دریایی فراهم کنند. ترکیب توان هوایی ارتش و سپاه، 
همراه با حضور مقتدرانه ناوگان دریایی دو نیرو، عملًا موجب 
شکل‌گیری یک سامانه دفاعی ترکیبی و هماهنگ در منطقه 
خلیج‌فارس شده که توان بازدارندگی بالایی در برابر تهدیدات 

منطقه‌ای و بین‌المللی ایجاد کرده است.
ÁÁایران؛ قهرمان امنیت خلیج‌فارس 

 تلاش‌های ایران برای تأمین امنیت خلیج‌فارس، به‌وضوح 
مشاهده می‌شود که کشورمان در چهار دهه گذشته، اقدامات 
بی‌نظیری در حفظ ثبات و امنیت این منطقه حساس انجام داده 
است. از روزهای جنگ تحمیلی تا مقابله با تهدیدات گسترده در 
دریا، نیروهای دریایی ارتش و سپاه همواره در خط مقدم قرار 
داشته‌اند. عملیات موفقی چون مروارید و توقیف نفتکش‌ها، علاوه 
بر بازدارندگی، قدرت دفاعی ایران را به جهانیان اثبات کرده و 
نشان می‌دهد که کشورمان برای دفاع از مرزهای دریایی خود 
هیچ‌گاه تردید نکرده است. اما توانمندی‌های ایران تنها محدود 
همچون  تجهیزاتی  با  امروز،  نمی‌شود.  جنگی  تجربیات  به 
زیردریایی‌های بومی، پهپادهای پیشرفته، موشک‌های کروز و 
ناوهای اقیانوس‌پیما، ایران به یکی از بازیگران اصلی در امنیت 
دریایی منطقه تبدیل شده است. برگزاری رزمایش‌های مشترک 
با قدرت‌های جهانی؛ مانند روسیه و چین، همچنین حضور مستمر 
ناوگروه‌های ایرانی در آب‌های بین‌المللی و همکاری در ابتکاراتی 
مانند آیونز، گواهی بر گسترش نفوذ ایران در معادلات جهانی 
ایران  اسلامی  نهایت، می‌توان گفت که جمهوری  در  است. 
باتکیه‌بر قدرت داخلی، هم‌افزایی نیروهای مسلح و یک استراتژی 
هوشمندانه، نه‌تنها امنیت خلیج‌فارس را برای خود تأمین کرده، 
بلکه به یک بازیگر مؤثر و بی‌چون‌وچرا در حفظ ثبات دریایی 
منطقه و فرامنطقه تبدیل شده است. این قدرت‌نمایی، پیامی 
روشن به جهانیان دارد: امنیت خلیج‌فارس باید توسط کشورهای 
منطقه و بدون دخالت خارجی تأمین شود، و ایران بااقتدار در این 

مسیر پیش می‌رود.

نظام ملی نشانی‌گذاری در 
اصفهان اجرا می‌شود

پروژه GNAF نظام ملی نشانی‌گذاری مکان محور نقش 
مدیریت  جامعه،  آحاد  به  خدمت‌رسانی  بهبود  در  مهمی 
شهری و برنامه‌ریزی‌های توسعه‌ای دارد و اجرای آن در 
استان اصفهان با همکاری نهادهای مرتبط در دستور کار 

قرار گرفته است.
ایوب درویشی، معاون سیاسی و اجتماعی استاندار اصفهان در 
جلسه‌ای با حضور مدیرکل پست استان اصفهان و فرمانداران 
استان برگزارش شد با اشاره به اهمیت اجرای پروژه ملی 
GNAF از فرمانداران خواست کمیته‌های ویژه‌ای با حضور 
نمایندگان شهرداری‌ها، بنیاد مسکن و دهیاران تشکیل دهند تا 
اجرای این طرح تسریع شود. او تأکید کرد: نقشه‌های مربوطه 
باید دراسرع‌وقت در اختیار اداره پست قرار گیرد تا این پروژه 
با سرعت بیشتری پیش برود. حمید باقری، مدیرکل پست 
استان اصفهان نیز در این جلسه به تشریح اهمیت پروژه ملی 
GNAF پرداخت و گزارشی از اقدامات انجام‌شده در این 
زمینه ارائه کرد. وی عنوان کرد: تکمیل این طرح گام مؤثری 
در توسعه دولت الکترونیک بوده و پیاده‌سازی آن به‌سلامت 
کمک  مردم  به  مطلوب  خدمات  ارائه  و  کشور  اقتصادی 
 GNAF خواهد کرد. باقری بر لزوم تشکیل کارگروه‌های
در شهرستان‌ها با محوریت فرمانداران، ارائه نقشه‌های بروز 
شهری و روستایی، ساماندهی معابر بی‌نام و هم‌نام، تعیین 
مرزبندی محلات و روستاها، نصب پلاک‌های هوشمند 
کدپستی، پیاده‌سازی وب‌سرویس تخصیص کدپستی به 
مکان‌های جدید و اخذ کد پستی تأیید شده از متقاضیان در 
زمان ارائه خدمات توسط دستگاه‌های خدمت‌رسان تأکید کرد 
و بهره‌گیری از ظرفیت دهیاران به‌منظور برداشت اطلاعات 
مکانی در راستای تسریع در پیشبرد پروژه را ضروری دانست. 
محور(  مکان  گذاری  نشانی  ملی  )نظام   GNAF پروژه
نقش مهمی در بهبود خدمت‌رسانی به آحاد جامعه، مدیریت 
شهری و برنامه‌ریزی‌های توسعه‌ای دارد و اجرای آن در 
استان اصفهان با همکاری نهادهای مرتبط در دستور کار 

قرار گرفته است.

کسب‌وکارهای کوچک و 
متوسط ستون فقرات اقتصاد 

مقاومتی
نماینده مردم شاهین‌شهر در مجلس با تأکید بر نقش حیاتی 
بنگاه‌های کوچک و متوسط در توسعه اقتصادی کشور، گفت: 
این واحدها، پایه‌های استواری برای اقتصاد مقاومتی ایجاد 

کرده‌اند.
به  اشاره  با  مهر،  با  گفتگو  در  حاجی‌دلیگانی  حسینعلی 
نقش مهم واحدهای تولیدی و خدماتی کوچک و متوسط 
در اقتصاد کشور، اظهار کرد: واحدهای تولیدی و خدماتی 
کوچک و متوسط به‌عنوان رکن اساسی توسعه اقتصادی، 
تولید و تقویت  افزایش  ایجاد اشتغال،  نقشی بی‌بدیل در 
نوآوری ایفا می‌کنند. این بنگاه‌ها با ویژگی‌های منحصربه‌فرد 
خود، نه‌تنها به انعطاف‌پذیری اقتصاد کمک می‌کنند، بلکه در 
شرایط سخت اقتصادی نیز به‌عنوان عاملی پایدار و مقاوم 
ظاهر می‌شوند. او ادامه داد: یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های این 
کسب‌وکارها، توانایی بالای آنها در تطبیق سریع با تغییرات 
بازار است. برخلاف شرکت‌های بزرگ که با ساختارهای 
پیچیده اداره می‌شوند، بنگاه‌های کوچک و متوسط به دلیل 
سادگی ساختار و تصمیم‌گیری سریع، می‌توانند در کمترین 
زمان به نیازهای جدید بازار پاسخ دهند. این چابکی، امکان 
ارائه محصولات و خدمات نوآورانه را فراهم و فضایی رقابتی 
در اقتصاد ایجاد می‌کند. نماینده مردم شاهین‌شهر، میمه و 
برخوار در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: از سوی دیگر، 
این کسب‌وکارها بستری ایده‌آل برای پرورش استعدادها و 
خلاقیت‌های فردی هستند. بسیاری از ایده‌های نوین که 
در شرکت‌های بزرگ قابلیت اجرا ندارند، در فضای کوچک 
و صمیمی این بنگاه‌ها به مرحله عمل می‌رسند. این ویژگی، 
کسب‌وکارهای کوچک و متوسط را به آزمایشگاهی زنده 
نایب‌رئیس  است.  کرده  تبدیل  اقتصادی  تحولات  برای 
تأکید کرد:  نود مجلس شورای اسلامی  کمیسیون اصل 
بر کسی  ایجاد فرصت‌های شغلی  در  بنگاه‌ها  این  نقش 
پوشیده نیست. آن‌ها نه‌تنها در مراکز بزرگ شهری، بلکه در 
مناطق محروم و روستایی نیز امکان اشتغال ایجاد می‌کنند. 
در  اقتصادی  متعادل‌تر فرصت‌های  توزیع  به  ویژگی  این 
سطح کشور کمک شایانی می‌کند. همچنین، بسیاری از 
مشاغل تخصصی و صنایع‌دستی که ریشه در فرهنگ و 
هنر بومی دارند، در قالب همین کسب‌وکارها حیات خود را 
حفظ کرده‌اند. حاجی‌دلیگانی در ادامه، گفت: کسب‌وکارهای 
کوچک و متوسط با تمرکز بر تولیدات داخلی، گامی اساسی 
محصولات  به  وابستگی  کاهش  و  خودکفایی  مسیر  در 
خارجی برمی‌دارند. تنوع محصولات این بنگاه‌ها، از کالاهای 
مصرفی روزمره تا محصولات با فناوری پیشرفته، زنجیره 
ارزش کاملی را در اقتصاد ایجاد می‌کند. این ویژگی نه‌تنها 
نیازهای داخلی را مرتفع می‌سازد، بلکه پتانسیل بالایی برای 
حضور در بازارهای منطقه‌ای و بین‌المللی ایجاد می‌کند. 
او اظهار کرد: در این میان، نقش مجلس شورای اسلامی 
به‌عنوان نهاد قانون‌گذار، بسیار حائز اهمیت است. تصویب 
قوانین حمایتی، تسهیل فرایندهای اداری و ارائه مشوق‌های 
مالیاتی می‌تواند فضای رشد و توسعه را برای این بخش 
حمایت  بوروکراسی،  کاهش  آورد.  فراهم  اقتصاد  حیاتی 
از صادرات و ایجاد بسترهای حقوقی مناسب برای توسعه 
فعالیت این بنگاه‌ها، از جمله اقداماتی است که مجلس در 
سال سرمایه‌گذاری در تولید با مشارکت مردم، با همکاری دو 
قوه دیگر باید دنبال کند. نماینده مردم شاهین‌شهر، میمه و 
برخوار در مجلس شورای اسلامی افزود: همچنین، مجلس 
می‌تواند با اصلاح قوانین مالیاتی و تخصیص تسهیلات ویژه، 
بار مالی این کسب‌وکارها را کاهش دهد. ایجاد پیوند بین 
دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی با بنگاه‌های کوچک و متوسط 
نیز از دیگر زمینه‌هایی است که نیازمند حمایت و توجه 

حاکمیت است.

 تسهیلات ویژه برای اهداف 
قانون جوانی جمعیت

 رئیس ستاد جوانی جمعیت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
با اعلام برنامه‌های این ستاد در راستای تسهیل فرزندآوری 
و حمایت از خانواده‌های پرجمعیت، گفت: تصویب دورکاری 
مادران دارای سه فرزند )با موافقت مدیران( و راه‌اندازی اتاق 

مادر و کودک در وزارتخانه از جمله این اقدامات است.
 مهتاب رضیئی در گفتگو با ایرنا با تقسیم‌بندی فعالیت‌های 
ستاد جوانی جمعیت به دو بخش عمومی و اختصاصی، افزود:، 
تمرکز ما در حوزه عمومی بر تسهیل روند فرزندآوری برای 
همکاران وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و اصلاح قوانین 

حمایتی است. 
او افزایش مبلغ پرداختی )حق( مهدکودک برای کارکنان زن 
دارای فرزند کمتر از ۶ سال به ۳ میلیون تومان در ماه را از 
جمله دیگر اقدامات حمایتی ستاد در این زمینه عنوان کرد 
و گفت: مبالغ هدیه ازدواج و تولد فرزند نیز برای کارکنان 
۱۰ برابر افزایش‌یافته و به خانواده‌های دارای چهار فرزند و 
یا بیشتر، ۲۰ میلیون تومان پاداش بلاعوض پرداخت می‌شود. 
رئیس ستاد جوانی جمعیت با اشاره به تصویب دورکاری مادران 
دارای سه فرزند با موافقت مدیران و راه‌اندازی اتاق مادر و 
کودک در وزارتخانه، اظهار کرد: اتاق مادر و کودک باهدف 
آرامش و آسایش همکاران و مراجعه‌کنندگان برای نگهداری 

از کودکان ایجاد شده است.
ÁÁحمایت‌های فرهنگی و سینمایی 

 رضیئی همچنین به ماده ۲۵ قانون جوانی جمعیت اشاره کرد 
که مادران دارای سه فرزند و بیشتر از تخفیف ۵۰ درصدی 
بهای بلیط سینما به‌صورت ماهانه برخوردار می‌شوند و گفت: 
پس از هماهنگی با سازمان سینمایی و ثبت‌احوال، این طرح 

در سامانه سمفاد اجرایی خواهد شد.
 او همچنین با اشاره به ماده ۲۸ قانون تحکیم خانواده، از حضور 
فعال ستاد جوانی جمعیت در جشنواره فیلم فجر و انتخاب فیلم 
»بچه مردم« به‌عنوان اثر منتخب این حوزه در راستای تحقق 

اهداف این قانون خبر داد.
ÁÁ نمایشگاه‌های قرآن و کتاب؛ بستری برای

ترویج خانواده
 رئیس ستاد جوانی جمعیت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
در ادامه با اشاره به حضور پررنگ ستاد در نمایشگاه بین‌المللی 
قرآن مردم، گفت: ارائه مشاوره‌های رایگان حقوقی، خانوادگی 
و بهداشتی از جمله برنامه‌های ستاد در نمایشگاه بود که با 
استقبال گسترده مردم نیز مواجه شد. او همچنین از راه‌اندازی 
اتاق‌های تخصصی با حضور نخبگان حوزه‌های جامعه‌شناسی، 
روان‌شناسی و حقوقی را نیز برنامه‌های ستاد در سی و ششمین 
نمایشگاه کتاب تهران برای تبیین و تشریح شعارها و پیام‌های 
مؤثر قانون جوانی جمعیت خبر داد. به گفته او، رونمایی از 
سایت »بخوانو« به‌عنوان مرجع کتاب‌های خانواده و جمعیت، 
برگزاری مسابقه طراحی شخصیت‌پردازی‌های حوزه پویانمایی 
و تولید پویانمایی یک‌دقیقه‌ای برای جریان‌سازی در فضای 
مجازی از دیگر برنامه‌های ستاد جوانی جمعیت وزارت فرهنگ 

و ارشاد اسلامی است.
ÁÁسفیران جوانی جمعیت در مساجد 

 رئیس ستاد جوانی جمعیت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
از اجرای طرح »سفیران جوانی جمعیت« در ۱۶۰ شهر و 
راه‌اندازی ۳۰۰ کانون تخصصی در مساجد خبر داد و گفت: 
ارائه مشاوره ازدواج، فرزندآوری و حل مشکلات خانواده از 

مهم‌ترین اهداف راه‌اندازی کانون تخصصی مساجد است.
اعتماد  مورد  و  امن  پایگاه‌های  مساجد  کرد:  تأکید  او   
مردم هستند و می‌توانند نقش کلیدی در ترویج فرهنگ 
خانواده‌پروری داشته باشند. سیاست‌های کلی جمعیت توسط 
رهبر معظم انقلاب در سال ۱۳۹۳ با مهم‌ترین مطالبه مبنی 
بر پویایی، بالندگی و جوانی جمعیت ابلاغ شد و پس از آن 
در سال ۱۳۹۵ سیاست‌های کلی خانواده تصویب شد که به 
واسطه این برنامه کلان و راهبردی، لزوم محور قراردادن 
خانواده در برنامه‌ها و سیاست‌گذاری‌ها و قوانین مورد تأکید 
قرار گرفت. در همین راستا، کمیسیون مشترک جوانی جمعیت 
و حمایت از خانواده مجلس شورای اسلامی پس از ابلاغ 
سیاست‌های کلی خانواده، طرح جوانی جمعیت و حمایت از 
خانواده را به مجلس تقدیم کرد. در جلسه ۲۴ مهر ۱۴۰۰ 
این کمیسیون، طرح جوانی جمعیت و حمایت از خانواده را 
بر اساس اصل ۸۵ قانون اساسی تصویب و پس از موافقت 
مجلس شورای اسلامی با اجرای آزمایشی آن به مدت هفت 

سال، دهم آبان ۱۴۰۰ موافقت کرد.

تغییر ساعت؛ فرار از بحران 
انرژی

تجدیدپذیر:  انرژی‌های  یک: ‌توسعه  صفحه  از  ادامه 
گسترش استفاده از انرژی‌های خورشیدی، بادی و سایر منابع 
تجدیدپذیر، وابستگی به سوخت‌های فسیلی را کاهش داده و 

به حفظ محیط زیست کمک می‌کند.
ارائه  و  فرهنگ‌سازی  انرژی:  مصرف  الگوی  اصلاح 
مشوق‌های لازم برای کاهش مصرف انرژی در بخش‌های 
مختلف، از جمله صنعت، کشاورزی و خانگی، ضروری است. 
این امر می‌تواند از طریق آموزش عمومی، ارائه تسهیلات برای 
خرید لوازم خانگی کم مصرف و ایجاد انگیزه‌های مالی برای 

کاهش مصرف انرژی محقق شود.
قیمت‌گذاری واقعی انرژی: تعیین قیمت واقعی انرژی، می‌تواند 
مصرف‌کنندگان را به استفاده بهینه از این منبع تشویق کند و 

از هدر رفت آن جلوگیری کند. 
در نهایت، تغییر ساعات کاری ادارات، اقدامی سطحی و موقت 
است که نمی‌تواند به تنهایی مشکل ناترازی انرژی را حل 
کند. دولت باید با اتخاذ رویکردی جامع و بلندمدت، در راستای 
سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌ها، توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر و 
اصلاح الگوی مصرف انرژی گام بردارد. در غیر این صورت، 
تکرار سناریوی تغییر ساعات کاری، صرفا به تعویق انداختن 
بحران و تحمیل هزینه‌های اضافی به جامعه منجر خواهد شد.

خبــر

سرمقاله خبــر


